令和６年１２月２日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

       こどもたちの個性あふれる豊かな作品を展示します

 第１８回ながおかのこども作品展を開催

栃尾美術館は、冬の恒例企画展「ながおかのこども作品展」を開催します。今年で

１８回目を迎える本展は、市内の小・中学生と園児が一年間の活動や美術・図工の授業

を通して制作した作品を展示します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いいたします。

第１８回ながおかのこども作品展

１ 会 期 １２月７日（土）～令和７年１月２６日（日）

午前９時３０分～午後５時

（休館日）

月曜日（１/13（祝・月）は開館し翌日休館）

１２月２８日（土）～１月３日（金）

２ 会 場 長岡市栃尾美術館

（長岡市上の原町１-１３）

３ 内 容 市内の小・中学生と園児の絵画・工作 約６００点

４ 観覧料 無 料

５ その他

本展期間中に「巳年の張り子 絵付けワークショップ」を実施

しますので、併せて取材くださるようお願いいたします。

・日 時 １２月１４日（土）午後２時～３時３０分

１２月１５日（日）午前１０時～１１時３０分

〃    午後２時～３時３０分

※申し込みが定員（各回８人）に達したため、受け付けは終了しています。

長岡市

問い合わせ：長岡市栃尾美術館 諏佐

℡０２５８－５３－６３００

▲昨年のようす

▲絵付け見本

第１８回

長岡市栃尾美術館

令和６年１２月７日（土）～令和７年１月２６日（日）

休館日：月曜日（ただし１/13（月・祝）は開館し、１/14(火）は休館）

年末年始（12/28（土）～１/３（金））

開館時間：午前９時３０分 ～ 午後５時  観覧無料

主催：長岡市教育委員会  主管/会場：長岡市栃尾美術館

〒940‐0237 長岡市上の原町 1－13
 TEL:0258-53-6300  FAX:0258-53-6370

https://www.lib.city.nagaoka.niigata.jp/?page_id=135

長岡市の小中学生と園児の作品、約６００点を展示します。

ながおかのこども作品展

tenn tenn 展

写真は昨年度出品作品です

★簡単な工作が楽しめる

コーナーがあります。

(随時受付・無料)

zuizi